



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 52/2023 - Pregão Presencial nº 19/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 52/2023, Pregão Presencial nº 19/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: L J BREDOW REPRESENTACOES - 23969712000119</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	GENEROS ALIMENTICIOS		144.899,99000	144.899,99
1.1	1.116,00	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 0 2KG	EUROÇUC AR	7,20000	8.035,20
1.2	1.116,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 05KG	BELLA DICA	16,00000	17.856,00
1.3	1.116,00	UN	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200 G	AMIGO	13,90000	15.512,40
1.4	1.116,00	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 01 KG	NUTRIROS A	3,10000	3.459,60
1.5	1.116,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	ROSESOL	15,50000	17.298,00
1.6	2.232,00	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 01 KG	ONDAO	5,15000	11.494,80
1.7	1.116,00	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO INTANTANIO, PACOTE DE 125 G	TOK	4,90000	5.468,40
1.8	1.116,00	UN	FERMENTO QUÍMICO: EM PÓ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100 G, NO MÍNIMO	MONOPOL	2,25000	2.511,00
1.9	1.116,00	FR	VINAGRE 750 ML	ROSINA	1,99000	2.220,84
1.10	2.232,00	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 01 KG	SANTA FELICIDAD E	5,00000	11.160,00
1.11	3.348,00	FR	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	VITALIV	5,76000	19.284,48
1.12	1.116,00	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 01KG	SAISUL	1,14980	1.283,18
1.13	1.116,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 400 G	SANTA CLARA	13,00000	14.508,00
1.14	1.116,00	UN	BOLACHA (AGUA E SAL) 345 GR	BISCOBO N	3,89000	4.341,24
1.15	1.116,00	UN	BOLACHA DOCE 345 GR	BISCOBO N	3,89000	4.341,24
1.16	1.116,00	UN	LENTILHA 400 GR	BELLA DICA	5,48890	6.125,61
<b>Total dos Produtos</b>					<b>144.899,99</b>	

<b>Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 00594052000303</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	UN	MATERIAL DE HIGIENE		45.140,08000	45.140,08
2.1	5.580,00	UN	SABONETE 90 G	SENSUS	1,72970	9.651,73
2.2	2.232,00	UN	CREME DENTAL 90G	FREDENT	1,90980	4.262,67
2.3	2.232,00	UN	PAPEL HIGIENICO, FARDO C/12 ROLOS DE 30 METROS, FOLHA DUPLA FACE BRANCO	SUPERPA LOMA	13,99000	31.225,68
<b>Total dos Produtos</b>					<b>45.140,08</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2080   3390.32.05.00.00.00 - MERCADORIAS PARA DOACAO - 1072 - DEFESA CIVIL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 31 de maio de 2023

**DANIEL VICENTE MORGAN**  
**VICE PREFEITO MUNICIPAL**